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Exactas
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Exactas

Historico Centros Milenio Adjudicados

Nucleo Milenio de Materiales Multifuncionales

para la Ciencia Aplicada de Superficies
Nucleo Milenio Modelos Estocasticos de

Sistemas Complejos y Desordenados (2° etapa)

Ntcleo Milenio Centro de Investigacién de la
Web Semaéntica (2° etapa)

Nucleo Milenio de Salménidos Invasores
(INVASAL)

Nucleo Milenio el Ciclo Sismico a lo largo de
las zonas de Subduccién (CYCLO)

Ntcleo Milenio de Ecologia y Manejo
Sustentable de Islas Oceanicas (2° etapa)
Nucleo Milenio Centro para el Estudio de
Forzantes Muiltiples sobre Sistemas Socio -
Ecolégicos (Musels) (2°etapa)

Nucleo Milenio Fisica de la Materia Activa

Instituto Milenio para la Investigacién en
Depresién y Personalidad

Instituto Milenio para la Investigacién en
Imperfecciones de Mercado y Politicas
Publicas

Nucleo Milenio Centro Interdisciplinario de
Liquidos l6nicos - CILIS (2° etapa)

Ndcleo Milenio Discos protoplanetarios en
ALMA Early Science (MAD)(2° etapa)

Judit Lisoni

Alejandro Ramirez Chuaqui

Marcelo Arenas Saavedra

Daniel Gémez

Daniel Melnick

Carlos Gaymer

Cristian Vargas Galvez

Rodrigo Soto

Mariane Krause

Juan Fernando Escobar

Renato Contreras

Simon Casassus

Francisco Gracia Caroca
Joaquin Fontbona Torres

Pablo Barcel6 Baeza

Chris Harrod

Andrés Tassara

Guillermo Luna

Bernardo Broitman Rojas

Maria Luisa Cordero

Maria Pia Santelices

Matteo Triossi

Mauricio Isaac

Lucas Cieza

U. Austral de Chile
U. De Chile
U. De la Frontera

Pontificia U. Catdlica de Chile
U. De Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile
U. De Chile

U. De Antofagasta
U. De Valparaiso

U. De Magallanes
U. De Concepcion

Pontificia U. Catdlica de Valparaiso
U. Austral de Chile

U. De Concepcion

U. Catélica Del Norte

Centro de Estudios Avanzados en
Zonas Aridas - CEAZA

U. De Concepciéon, CEAZA

U. De Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile, U.
De Chile, U. De la Frontera, U. De
Valparaiso; U. Del Desarrollo

U. De Chile

U. De Chile, Pontificia U. Catélica
de Chile

U. De Chile, Pontificia U. Catdlica
de Chile, U. De Valparaiso; U.
Diego Portales
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Ciencias Sociales

Ciencias Sociales

Ciencias Sociales
Ciencias Sociales

Ciencias Sociales

Ciencias Naturales y
Exactas

Nucleo Milenio Informacién y Coordinacién en

Redes (2° etapa)

Ntcleo Milenio Optica Avanzada (2° etapa)
Nucleo Milenio Centro de Conservacion

Marina (CMM)(2° etapa)

Nucleo Milenio en Biologia Sintética y Biologia

de Sistemas Vegetales

Nucleo Milenio Trazadores de Metales en

Zonas de Subduccion

Ntcleo Milenio Centro para el Analisis de

Ecuaciones en Derivadas Parciales

Nucleo Milenio Biologia de Enfermedades

Neuropsiquiatricas (NU-MIND)

Ndcleo de Investigaciéon en Economia
Ambiental y Recursos Naturales (2° etapa)
Ncleo Milenio para el Estudio de la Estatilidad
y la Democracia en América Latina (2° etapa)

Nucleo Milenio de Estrategia de

Emprendimiento bajo Incertidumbre
Nucleo Milenio de Investigacion sobre Energia

y Sociedad (NUMIES)

Nucleo Milenio sobre Ciudadanos Criticos,
Politizacion de la Desigualdad e Instituciones:

Representacion Politica de Chile en
Perspectiva Comparada

Nucleo Milenio Centro para el Impacto
Socioecondémico de las Politicas Ambientales
Nucleo Milenio Modelos de Crisis: el caso de

Chile

Nucleo Milenio Procesos Quimicos y Catalisis

José Correa

Aldo Delgado
Miriam Fernandez
Rodrigo Gutiérrez

Martin Reich

Manuel del Pino
Andrés Chavez
Carlos Chavez
Juan Pablo Luna
Stephen Xu Zhang

Sebastian Ureta

Rossana Castiglioni

Rodrigo Arriagada

Aldo Mascarefo

Alejandro Toro Labbé

Ivan Rapaport
Rodrigo Vicencio
Sylvain Faugeron
Maria Loreto Holuigue

Fernando Barra

Alexander Quaas
Pablo Moya
Walter Gémez
David Altman
Santiago Mingo

Tomas Ariztia

Cristébal Rovira

Maria Alejandra Engler

Andrea Repetto

René Rojas Guerrero

U. De Chile
U. De Concepcién, U.de Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile
U. Adolfo Ibaiez, Pontificia U.
Catoélica de Chile

U. De Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile; U.
De Chile; U. Técnica Federico
Santa Maria

U. Andrés Bello; U. De Valparaiso
U. De Concepcion

Pontificia U. Catdlica de Chile
U. Adolfo Ibanez, Pontificia U.
Catdlica de Chile

U. Alberto Hurtado, U. Diego
Portales

U. Diego Portales
Pontificia U. Catdlica de Chile, U.
De Talca

U. Adolfo Ibanez

U. Andrés Bello

Pontificia U. Catdlica de Chile
U. De Concepcién

U. De Chile
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Ciencias Naturales y
Ndcleo Exactas

Instituto Milenio de Astrofisica (MAS)

Instituto Milenio de Oceanografia Integrativa

Nucleo Milenio en Biologia Regenerativa
(MINREB) (2° etapa)

Nucleo Milenio Ingenieria Molecular para
Catalisis y Biosensores (2° etapa)

Ntcleo Milenio de Fisica Matematica (2°
etapa)

Nucleo Milenio de Biologia Fungica Integrativa

y Sintética

Ndcleo Milenio Centro de Investigacién de la
Web Semantica

Nucleo Milenio en Ecologia Molecular y
Aplicaciones Evolutivas en Agro-ecosistemas

Ndcleo Milenio Modelos Estocasticos de
Sistemas Complejos y Desordenados

Nucleo Milenio de Ecologia y Manejo
Sustentable de Islas Oceanicas

Ntcleo Milenio Paleo Clima del Hemisferio
Sur

Nucleo Milenio Centro para el Estudio de
Forzantes Mliltiples sobre Sistemas Socio -
Ecoldgicos (Musels)

Instituto Milenio Sistemas Complejos de
Ingenieria (2a etapa)

Ntcleo Milenio de Biologia Estructural de
Proteinas de Membrana

Nucleo Milenio de Estudio de Supernovas
(MCSS) (2° etapa)

Mario Hamuy Wackenhut
Osvaldo Ulloa Quijada

Francisca Bronfman
Ramiro Arratia Pérez

Rafael Benguria Donoso

Luis Larrondo Castro

Marcelo Arenas Saavedra

Christian Figueroa

Alejandro Ramirez Chuaqui

Carlos Gaymer

Maria Heloisa Rojas Corradi

Cristian Vargas Galvez

Andrés Weintraub

Nelson Barrera

Mario Hamuy

Dante Minniti Del Barco
Rubén Escribano Veloso

Felipe Court
José Zagal Moya

Gueorgi Raykov

Luis Castillo Barahona

Pablo Barcel6 Baeza

Claudio Ramirez Rivera

Joaquin Fontbona Torres

Guillermo Luna

Ricardo de Pol

Bernardo Broitman Rojas
Sergio Jara

Juan Pablo Garcia-Huidobro

Alejandro Clocchiatti

A
ﬁ Cimilenio

U. Andrés Bello

Pontificia U. Catdlica de Chile
U. De Concepcién

U. De Chile

U. De Valparaiso

Pontificia U. Catdlica de Chile
U. De Concepcién

Pontificia U. Catdlica

U. De Concepcién

U. Andrés Bello

Pontificia U. Catdlica de Chile
Fundacion Fraunhofer Chile
Research

U. Catélica de Chile

U. De La Serena

U. De Santiago de Chile
Pontificia U. Catdlica de Chile
U. De Chile

U. De Talca

Pontificia U. Catdlica de Chile

U. De Chile

U. Catélica Del Norte

Centro de Estudios Avanzados en
Zonas Aridas - CEAZA

U. De Concepcién
U. De Chile
U. De Concepcién
U. De Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile

U. De Chile, Pontificia U. Catélica
de Chile, U. Andrés Bello
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22-11-
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14-11-
2011
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Ciencias Sociales
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Ciencias Sociales
Ciencias Naturales y
Exactas

Ciencias Naturales y
Exactas

Nucleo Milenio en Gendémica Funcional de
Plantas (2° etapa)

Intervencion Psicolégica y Cambio en
Depresion

Nucleo Milenio Discos protoplanetarios en
ALMA Early Science

Centro de Estudios Urbano-Territoriales para
la Region del Maule

Ntcleo Milenio para el Estudio de la Estatilidad
y la Democracia en América Latina

Centro INTELIS

Centro de Investigacién en Vulnerabilidades y
Desastres Socionaturales

Nucleo Milenio Centro de Microdatos (2°
etapa)

Nucleo Milenio Centro para la Neurociencia de
la Memoria- CENEM

Nucleo Milenio Centro Interdisciplinario de
Liquidos lénicos - CILIS

Nucleo Milenio Informacién y Coordinacién en
Redes

Nucleo Milenio Optica Avanzada

Ntcleo Milenio Centro de Conservacion
Marina

Nucleo Milenio Magnetismo Bésico y Aplicado
(2° etapa)

Ncleo de Investigacion en Economia
Ambiental y Recursos Naturales

Centro de Investigacién en Educacién en
Contexto Indigena e Intercultural (2° etapa)
Nucleo Milenio en Ciencia Regional y Politicas
Publicas (2° etapa)

Ndcleo Milenio Estrés y Adiccién: desde las
moléculas hasta la conducta (2° etapa)
Instituto Milenio de Inmunologia e
Inmunoterapia (IMII)

Loreto Holuigue

Mariane Krause
Simon Casassus
Rodrigo Salcedo
Juan Pablo Luna
José M. Benavente
Hugo Romero
David Bravo
Francisco Aboitiz
Renato Contreras
José Correa

Aldo Delgado
Miriam Fernandez
Dora Altbir

Carlos Chavez

Daniel Quilaqueo

Patricio Aroca
Katia Gysling

Alexis Kalergis

Xavier Jordana

Guillermo de la Parra
Matthias Schreiber
Tomas Errazuriz
David Altman
Roberto Alvarez
Sonia Pérez

Jaime Ruiz-Tagle
Pedro Maldnado
José Santos

(Martin Matamala) Marcos Kiwi
Rodrigo Vicencio
Sylvain Faugeron
Juliano Denardin
Hugo Salgado

Fernando Pefa

Miguel Atienza

Maria Estela Andrés

Flavio Salazar

Pontificia U. Catdlica de Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile, U.
De Chile, U. De la Frontera

U. De Chile, U. De Valparaiso

U. Catélica del Maule, Corporacién
Surmaule

Pontificia U. Catdlica de Chile

U. De Chile

U. De Chile

U. De Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile, U.
De Chile

U. De Chile, Pontificia U. Catélica
de Chile

U. De Chile

U. De Concepcién

Pontificia U. Catdlica de Chile

U. De Santiago

U. De Concepcién

U. Catdlica de Temuco

U. Catélica del Norte, Instituto de
Economia Aplicada Regional

Pontificia U. Catdlica de Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile, U.
De Chile, U. Andrés Bello
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Ciencias Sociales
Ciencias Sociales
Ciencias Sociales
Ciencias Naturales y
Exactas

Ciencias Sociales

Ciencias Sociales

Centro Interdisciplinario de Neurociencia de

Valparaiso

Instituto de Neurociencia Biomédica

Instituto de Ecologia y Biodiversidad - IEB (2°

etapa)

Nucleo Milenio de Electrénica Industrial y

Mecatrénica (2° etapa)

Ndcleo de Morfogénesis Neural

Nucleo Milenio Teoria Matematica de Sistemas

Magnéticos Cudanticos y Clasicos

Ntcleo Milenio para la Via Lactea

Nucleo Milenio Ingenieria Molecular y Quimica
Supramolecular para Catalisis, Electrocatalisis,
Remediacién y Conversion de Energia

Ndcleo Cientifico Milenio en Biologia

Regenerativa
Nucleo Milenio de Inmunologia e
Inmunoterapia (2° etapa)

La Profesién Docente en Chile: Politicas,

Practicas y Proyecciones

Centro de Investigacién de Estructura Social

(CIES)

Ntcleo Milenio Programa Desarrollo de Chile:
la Republica en cifras y examen cliométrico de

Casos

Ncleo Cientifico Milenio en Biotecnologia

Celular Vegetal (2° etapa)

Ncleo de Investigacion Socioecondémica en

Uso y Abuso de Drogas

Nucleo Milenio Centro de Microdatos

Ramoén Latorre
Andres Couve
Mary Kalin
Jorge Pontt
Miguel Concha
Rafael Benguria

Marcio Catelan

Ramiro Arratia
Maria Paz Marzolo
Alexis Kalergis
Beatrice Avalos

Raul Atria

Gert Wagner
Ariel Orellana
Eduardo Valenzuela

David Bravo

Alan Neely
Claudio Hetz
Juan Armesto
Juan Yianatos
Andrés Couve
Gueorgui Raykov

Dante Minniti

José Zagal

(Juan Larrain) Francisca Bronfmann
Flavio Salazar

Carmen Sotomayor

Carlos Ruiz

Rolf Liders
Herman Silva
Carlos Rodriguez

(Dante Contreras) Jaime Ruiz-Tagle

CorporaciénCentro
Interdisciplinario de Neurociencia
de Valparaiso, U. De Valparaiso, U.
Andrés Bello,

Pontificia U. Catdlica de Chile,
Centro de Modelamiento
Matematico-U. De Chile

Facultad de Medicina U. De Chile
U. De Chile

U. Técnica Federico Santa Maria
U. De Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile

U. Andrés Bello

Pontificia U. Catdlica de Chile

U. De Chile, Pontificia U. Catdlica
de Chile

U. De Chile

U. De Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile
U. Andrés Bello
Pontificia U. Catdlica de Chile

U. De Chile

J/milenio
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28-06-
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17-02-
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03-12-
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03-12-
2009
27-11-
2009
27-11-
2009

27-11-
2009
24-11-
2009
16-11-
2009
23-04-
2008
23-04-
2008

08-04-
2008
14-03-
2008
14-03-
2008
10-03-
2008
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Ciencias Naturales y
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Ciencias Naturales y
Exactas

Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas

Centro de Investigacion en Educacién en
Contexto Indigena e Intercultural

Nucleo Milenio en Ciencia Regional y Politicas
Publicas

Nucleo Milenio de Estudio de Supernovas
(MCSS)

Centro Internacional de Investigacion de
Terremotos Montessus de Ballore (2° etapa)
Nucleo Milenio en Gendmica Funcional de
Plantas

Centro de Optica e Informacion Cuantica (2°
etapa)

Centro para la Gendmica de la Célula

Nucleo Milenio Magnetismo Basico y Aplicado
Ntcleo Milenio Estrés y Adiccién: desde las
moléculas hasta la conducta

Instituto Milenio Sistemas Complejos de
Ingenieria

Instituto de Dindmica Celular y Biotecnologia

Instituto de Ecologia y Biodiversidad - IEB
Ntcleo Milenio en Ecologia Microbiana y
Microbiologia y Biotecnologia Ambiental -
EMBA

Ntcleo Milenio de Inmunologia e
Inmunoterapia

Informacién y Aleatoriedad: Fundamentos y
Aplicaciones; laboratorios en Matematicas del
Genoma y Simulacién Estocastica (2° etapa)

Centro de Neurociencias Integradas (2° etapa)
Ntcleo Milenio de Electrénica Industrial y
Mecatrdnica

Centro de Estudios Cientificos - CECS (2°
etapa)

Daniel Quilaqueo

Patricio Aroca
Mario Hamuy
Jaime Campos
Rodrigo Gutiérrez
Carlos Saavedra
Miguel Allende
Dora Altbir

Katia Gysling
Andrés Weintraub
Juan Asenjo

Mary Kalin

Bernardo Gonzalez

Alexis Kalergis

Servet Martinez
Pedro Maldonado
Jorge Pontt

Claudio Bunster

(Maria Eugenia Merino) Fernando
Pena

(Gianfranco Piras) Miguel Atienza
Alejandro Clocchiatti

Sergio Barrientos

Loreto Holuigue

(Juan Carlos Retamal) Aldo Delgado
Verdnica Palma

Juliano Denardin

Maria Estela Andrés

Sergio Jara

Marco Tulio Nufiez

Juan Armesto

Michael Seeger

Flavio Salazar

Alejandro Maass
Francisco Aboitiz
José Rodriguez

Jorge Zanelli

U. Catélica de Temuco
U. Catélica del Norte, Instituto de

Economia Aplicada Regional

U. De Chile, Pontificia U. Catdlica
de Chile

U. De Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile

U. De Concepcion

U. De Chile

U. De Santiago

Pontificia U. Catdlica de Chile

U. De Chile

U. De Chile

U. De Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile

U. De Chile, Pontificia U. Catélica
de Chile

U. De Chile

U. De Chile

U. Técnica Federico Santa Maria

J/milenio

10-03-
2008
10-03-
2008
13-02-
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31-12-
2007
31-12-
2007
30-11-
2007
26-11-
2007
26-11-
2007
26-11-
2007
22-01-
2007
16-01-
2007
16-02-
2006

31-12-
2005
30-12-
2005

29-12-
2005
29-11-
2005
14-10-
2005
25-08-
2005
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Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas

Instituto de Biologia Fundamental y Aplicada -
MIFAB (2° etapa)

Centro de Investigacion de la Web - CIW (2°
etapa)

Servicios Ecosistémicos del Bosque Nativo a
Sistemas Acuéticos, bajo Fluctuaciones
Climaticas - FORECOS (2° etapa)

Nucleo Milenio Sistemas Complejos de
Ingenieria (2° etapa)

Ndcleo Cientifico Milenio de Mecanica
Cudntica Aplicada y Quimica Computacional
Nucleo Cientifico Milenio en Sismotecténica y
Peligro Sismico

Centro de Optica e Informacién Cuantica
Nucleo Cientifico Milenio en Biologia Celular
Vegetal

Fisica de la Materia Condensada (2° etapa)
Centro Milenio para Estudios Avanzados en
Ecologia y de Investigaciones en Biodiversidad
- CMEB (2° etapa)

Ntcleo Milenio en Biologia del Desarrollo -
NMBD (2° etapa)

Neurociencias Integradas

Fundamentos y Aplicaciones en Teoria de la
Informacién y Aleatoriedad

Los Servicios Ecosistémicos del Bosque Nativo
bajo Fluctuaciones Climaticas - FORECOS

Sistemas complejos de Ingenieria
Centro de Investigacién de la Web - CIW
Centro de Estudios Cientificos - CECS

Instituto Milenio de Estudios Avanzados en
Biologia Celular y Biotecnologia - CBB

Pablo Valenzuela

Ricardo Baeza

Mario Pino
Andrés Weintraub
Patricia Pérez
Jaime Campos
Carlos Saavedra
Ariel Orellana

Patricio Vargas

Mary Kalin

Miguel Allende
Pedro Maldonado
Servet Martinez
Antonio Lara
Andrés Weintraub
Ricardo Baeza
Claudio Bunster

Ricardo Maccioni

Mario Rosemblatt

Gonzalo Navarro

Antonio Lara

Sergio Jara

Ramiro Arratia
Ramén Verdugo
Juan Carlos Retamal
Herman Silva

Eugenio Vogel

Juan Armesto
Roberto Mayor
Francisco Aboitiz
Alejandro Maass
Mario Pino
Sergio Jara
Gonzalo Navarro
Jorge Zanelli

Juan Asenjo

Pontificia U. Catdlica de Chile, U.
Andrés Bello, Fundacién Ciencia
para la Vida

U. De Chile

U. Austral de Chile

U. De Chile

U. De Chile, U. Andrés Bello
U. De Chile

U. De Concepcion

U. De Chile, U. Andrés Bello

U. Técnica Federico Santa Maria

U. De Chile
U. De Chile
U. De Chile
U. De Chile
U. Austral de Chile
U. De Chile

U. De Chile

U. De Chile

J/milenio

25-08-
2005
25-08-
2005

25-08-
2005
25-08-
2005
12-08-
2004
12-08-
2004
12-08-
2004
12-08-
2004
31-12-
2003

31-12-
2003
31-12-
2003
10-10-
2002
10-10-
2002
14-02-
2002
08-02-
2002
25-01-
2002
07-02-
2000
07-02-
2000



Iniciativa Cientifica Milenio

Instituto

Nucleo

Nucleo

Nucleo

Nucleo

Nucleo

Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas

Instituto Milenio de Biologia Fundamental y

Aplicada - MIFAB

Fisica de la Materia Condensada

Centro para Estudios Avanzados en Ecologia y
de Investigaciéon en Biodiversidad

Nucleo Milenio en Biologia del Desarrollo -

NMBD

Centro de Neurociencia Celular y Molecular de

Valparaiso

Sistemas Metalicos Dispersos. Aplicaciones a

la Quimica Fina

Pablo Valenzuela
Patricio Vargas
Mary Kalin
Roberto Mayor
Alan Neely

Patricio Reyes

Mario Rosemblatt
Eugenio Vogel
Juan Armesto
Miguel Allende
Adrian Palacios

Bernabé Rivas

Pontificia U. Catdlica de Chile, U.
Andrés Bello, Fundacién Ciencia
para la Vida

U. De Santiago de Chile

U. De Chile

U. De Chile

U. De Valparaiso

U. De Concepcion

[milenio

07-02-
2000
07-02-
2000
07-02-
2000
07-02-
2000
07-02-
2000
07-02-
2000



